РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 марта 2012 г.                                                                                          №34

О решении об утверждении временного

Порядка распоряжения земельными долями

на территории Подберёзовского

сельского поселения Мценского района,

собственники которых ими не

распорядились

С целью недопущения загрязнения, захламления, деградации и ухудшения земель на территории Подберёзовского сельского поселения Мценского района  Подберёзовский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.   Принять решение об утверждении временного Порядка распоряжения
       земельными долями, собственники которых ими не распорядились на

       территории Подберёзовского сельского поселения Мценского района.

2.   Направить принятое решение главе сельского поселения  для

       подписания и обнародования.
Председатель сельского Совета

народных депутатов

               А.В.Громляк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Подберёзовским сельским Советом народных депутатов  27 марта 2012 г.

Временный Порядок
распоряжения земельными долями, собственники которых ими не распорядились на территории Подберёзовского сельского поселения Мценского района
Настоящий Порядок регулирует на территории Подберёзовского сельского поселения Мценского района отношения, связанные с использованием невостребованных земельных долей. Настоящий Порядок является временным и действует на территории Подберёзовского сельского поселения до реализации положений ст. 12-13 Федерального закона РФ от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
 Невостребованные земельные доли – земельные доли, собственники которых не распорядились ими в течение трех и более лет с момента приобретения прав на земельную долю.

1. Администрация Подберёзовского сельского поселения Мценского района,  действуя без поручения  в чужом интересе  (интересе собственников невостребованных земельных долей), осуществляет распоряжение невостребованными земельными долями  путем предоставления их в пользование  наиболее эффективным пользователям  на платной   основе, уведомляя об этом собственников невостребованных земельных  долей, осуществляя контроль за использованием земельных участков  в  соответствии  с целевым  назначением  и  разрешенным  использованием.
2. Невостребованные земельные доли могут быть выделены в земельный участок в порядке установленном Федеральным законом от 24.07.2002
№ 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

 3. Предоставление невостребованных земельных долей землепользователям осуществляется в порядке, определенном Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Орловской области от 05.06.2003г. №331-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Орловской области», Положением «Об аренде земельных участков на территории Муниципального образования Мценский район.
 4. Администрация Подберёзовкого сельского поселения Мценского района уведомляет собственников невостребованных земельных долей о намерениях распорядится ими в их интересах по средствам размещения информации в общедоступных местах, в соответствии с Положением «О порядке обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения» утвержденным Постановлением Подберёзовского сельского Совета народных депутатов №104 от 23.11.2005г., после чего передает земельный участок в аренду. Арендная плата зачисляется в бюджет Подберёзовского сельского поселения и бюджет Мценского района в равных долях в соответствии с действующим законодательством.
 5. Собственники земельных долей,  заявившие,  что их доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, имеют право обратиться в администрацию Подберёзовского сельского поселения в письменной форме об исключении таких долей из этого списка. При этом к заявлению прилагаются следующие документы:
-  копия паспорта гражданина РФ,
- копия свидетельства на право собственности  на землю (копия документов о вступлении в наследство).
         6.  Настоящее решение вступает в законную силу после подписания и обнародования в установленном порядке.

Глава Подберёзовского

сельского поселения                                                        А.С. Жульков

д. Подберёзово, №25

27 марта 2012 г.